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Selostus asiasta Heinolan kaupungin Tekninen lautakunta hyväksyi 16.11.2023 pykä-
lässä 87 Vuohkallion hulevesisuunnitelman suunnitelmaratkaisuvaih-
toehdon VA 0. Heinolan kaupunki laati hulevesisuunnitelman siten,
että suunnitelmassa otettiin huomioon asemakaava, katusuunni-
telma ja yleisten alueiden suunnitelma ja että se täyttää toimivuuden,
turvallisuuden ja viihtyisyyden vaatimukset myös sademäärän ja
rankkasateiden lisääntyessä. Sen lisäksi Heinolan kaupunki on huo-
lehtinut siitä, että hulevesisuunnittelussa asianosaisilla on ollut mah-
dollisuus osallistua valmisteluun, arvioida vaikutuksia ja lausua kirjal-
lisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta. Tekninen lautakunta katsoi
päätöksessään, että hulevesisuunnitelman ratkaisuvaihtoehdoista
VA 0 on parempi, missä Vuohkallion hulevesipumppaamosta luovu-
taan ja teollisuusalueen Vuohkalliontie/Työmiehentie ja Asentajanka-
dun muodostuvat hulevedet johdetaan tasausaltaan kautta Sukuran-
lahteen hulevesisuunnitelman (joka liitteenä) sivuilla 2-3 esitettyjen
virtausreittien mukaisesti. Myös Vuohkallion teollisuusalueen raken-
tamattomien tonttien vedet ohjataan Sukuranlahteen. Ratkaisu to-
teuttaa periaatetta, että hulevedet käsitellään ja johdetaan luonnollis-
ten valuma-aluerajausten mukaisesti vesistöön.

Kyseisestä teknisen lautakunnan päätöksestä tehtiin kunnallisvalitus,
jossa vaaditaan lautakunnan päätösten kumoamista, ja asian palaut-
tamista Heinolan teknisen lautakunnan uudelleen käsiteltäväksi, ja
velvoittamaan kaupunki korvaamaan valittajan oikeudenkäyntikulut.

Lausunto Heinolan kaupunki katsoo, ettei teknisen lautakunnan päätöstä ole
kumottava. Heinolan kaupungin näkemyksen mukaan päätöksessä
on otettu kattavasti huomioon alueen hulevedet, ja konsulttitoimisto
Ramboll on esittänyt tekniselle lautakunnalle vaihtoehtoja, joista lau-
takunta on voinut tehdä tarkoituksenmukaisen päätöksen. Vuohkal-
lion hulevesisuunnitelma on laadittu vastaamaan Vuohkallion alueella
esiintyviin hulevesihaittoihin ja tarjoamaan niihin ratkaisuvaihtoehtoja.
Hulevesisuunnitelmassa tarjotaan kaksi ratkaisuvaihtoehtoa. Suunni-
telman ratkaisuvaihtoehdossa VA 0 Vuohkallion hulevesipumppaa-
mosta luovutaan ja teollisuusalueen Vuohkalliontie/Työmiehentie ja
Asentajankadun muodostuvat hulevedet johdetaan tasausaltaan
kautta Sukuranlahteen hulevesisuunnitelman sivuilla 2-3 esitettyjen
virtausreittien mukaisesti.

Lautakunta on toiminut päätöksenteossa valituksen kohteena ole-
vassa asiassa lainsäädännön ja kunnallisen itsehallinnon puitteissa.
Lautakunnalle esiteltiin hulevesisuunnitelmassa kaksi ratkaisuvaihto-
ehtoa alueen hulevesien hallinnan kehittämiseksi ja ongelmien pois-
tamiseksi ja lautakunta päätyi hulevesien osalta vaihtoehtoon VA 0.
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Oikeudenkäyntikulujen osalta Heinolan kaupungin näkemys on, ettei
oikeudenkäyntikuluja tulisi tuomita Heinolan kaupungin maksetta-
vaksi.

Perusteet valituksen hylkäämiselle

Tilannekuva ja teknisen lautakunnan toimet asiassa

Vuohkallion alueella on esiintynyt ongelmia hulevesijärjestelmän kä-
sittelykapasiteetissa usean vuoden ajan, aina Vuohkallion teollisuus-
alueen perustamisesta saakka. Ongelmia on muodostunut, koska
alueen alkuperäisessä toteutuksessa ei ole noudatettu kaupungin
osoittamia ohjeita ja toteutettu liittymistä hulevesijärjestelmään.
Vuohkallion suunnittelualue Heinolassa sijaitsee asemakaava-alu-
eella. Maankäyttö- ja rakennuslain luvun 13a mukaan kiinteistöjen
omistajat tai haltijat vastaavat kiinteistöjensä hulevesien hallinnasta.
Kunta puolestaan vastaa hulevesien hallinnan järjestämisestä ase-
makaava-alueella. Ramboll on laatinut alueelle vuonna 2023 valmis-
tuneen hulevesisuunnitelman, jossa asiaa on tutkittu ja etsitty ratkai-
suvaihtoehtoja. Hulevesisuunnitelma on laadittu ratkaisemaan Vuoh-
kallion alueella esiintyviä hulevesihaittoja ja tarjoamaan niihin kestä-
viä ja luonnonmukaisia ratkaisuvaihtoehtoja.

Vuonna 2023 laaditussa uudessa hulevesisuunnitelmassa esitettiin
alueen hulevesien hallinnan kehittämiseksi ja ongelmien poista-
miseksi kaksi ratkaisuvaihtoehtoa, jotka myös esiteltiin tekniselle lau-
takunnalle. Suunnittelualue koostuu Vuohkallion teollisuusalueesta.
Aluetta rajaavat Valtatie 4, Sukurantie, Siltakatu sekä Koivutie.
Vuohkallion teollisuusalue on suurimmaksi osaksi rakennettua pien-
teollisuusaluetta. Alueen etelä- ja länsiosassa on rakentamatonta te-
ollisuustonteiksi kaavoitettua aluetta, joka on tällä hetkellä yksityi-
sessä omistuksessa ja käytössä pääosin . Vuoh-
kallion teollisuusalueen ja sen eteläpuolella olevan asuinalueen ja
Koivutien välissä sijaitsee taajamametsä, joka on myös virkistyskäy-
tössä. Teollisuusalueen keskellä on kasvillisuuden valtaama viher-
alue, joka ei ole aktiivisessa virkistyskäytössä. Alueen pohjoisosassa
sijaitsee ABC-liikenneasema, Tokmannin tavaratalo ja ravintola
Heila.

Hulevesisuunnitelman ratkaisuvaihtoehdossa VA 0 Vuohkallion hule-
vesipumppaamosta luovutaan ja teollisuusalueen Vuohkallion-
tie/Työmiehentie ja Asentajankadun muodostuvat hulevedet johde-
taan tasausaltaan kautta Sukuranlahteen tällä hetkellä olemassa
olevien hulevesisuunnitelman (liitteenä) sivuilla 2-3. esitettyjen vir-

mailto:kirjaamo@heinola.fi
http://www.heinola.fi/


Lausunto 4 / 8

07.02.2024

___________________________________________________________________________________

Heinolan kaupunki
PL 1001, 18101 Heinola, asiakaspalvelupiste Spotti, Torikatu 8
Puh. (03) 849 30 (vaihde), kirjaamo@heinola.fi
Y-tunnus 1068892-9
www.heinola.fi

tausreittien mukaisesti. Myös Vuohkallion teollisuusalueen rakenta-
mattomien tonttien vedet ohjataan Sukuranlahteen. Ratkaisu toteut-
taa periaatetta, että hulevedet käsitellään ja johdetaan luonnollisten
valuma-aluerajausten mukaisesti vesistöön.

Vuohkallion teollisuusalueen luontainen, korkeusmalliin perustuva
vesienjohtamissuunta on Sukuranlahti (Hulevesisuunnitelma sivu 3).
Alue ei ole tulvaherkkä. Vuohkallion teollisuusalueen länsipuolelta
kulkee valtaoja Veljeskylästä valtatien alitse Sukuranlahteen. ABC-
liikenneaseman/Tokmannin takaa kulkee valtatien alitse noin 1000
mm rumpu. Valuma-alueen pinta-ala ennen valtatien alittavaa rum-
pua on noin 73 hehtaaria. Kaakonlammesta lähtevä valtaoja laskee
Juornatjoenlahteen. Suurin osa Veljeskylän alueesta laskee myös
Juornatjoenlahteen. Kaakonlammen luontaisen valuma-alueen pinta-
ala on noin 56 hehtaaria. Sukuranlahteen laskee lisäksi Sukurantien
pohjoispuolelle ja valtatien itäpuolelle rajautuva alue.

Alueen vedet kerääntyvät luontaisesti valtatielle johtavan rampin vie-
reen Sukurantien pohjoispuolella, josta vedet johdetaan kahden rum-
mun kautta valtatien länsipuolelle. Rampin alittava rumpu on halkai-
sijaltaan n. 600 mm ja valtatien alittava rumpu n. 1000 mm. Näin ol-
len ko. valuma-alueen pinta- ja hulevedet on koottu alueen ensim-
mäisten ojitussuunnitelmien mukaisesti ja käsitelty sekä ohjattu ao.
luonnollisten valuma-alueiden mukaisesti vesistöön.

Hulevesisuunnitelman ratkaisuvaihtoehdossa VA 1 Vuohkallion hule-
vesipumppaamo jäisi käyttöön ja Vuohkallion teollisuusalueella nyky-
tilanteessa muodostuvat hulevedet johdettaisiin Kaakonlampeen,
mutta tätä vaihtoehtoa tekninen lautakunta ei hyväksynyt. Tämä
pinta- ja hulevesien johtamisen periaate ei toteuttaisi valuma-aluei-
den mukaista käsittelyä ja luonnollisten valuma-alueiden rajauksia,
eikä sen toimivuus onnistuisi ilman yhteiskunnan infrarakentamista,
säännöllistä huolto- ja kunnossapitoa sekä jatkuvia ylläpitokuluja.
Ratkaisu vaikuttaisi ja muuttaisi myös Kaakonlammen vesitasetta.

Molemmissa ratkaisuvaihtoehdoissa, siis valitussa VA 0 ja VA 1
vaihtoehdoissa, nykyistä tasausallasta laajennetaan ja rakentamatto-
mien tonttien hulevedet johdetaan edelleen Sukuranlahteen. Suku-
ranlahteen laskevaa valtaojaa siirrettäisiin ja rakentamattomien tont-
tien hulevedet ohjattaisiin valtaojaan. Valtaoja pyritään jättämään
luonnonmukaiseksi avo-ojaksi eli mahaan kaivetuksi uraksi, jonka
tarkoituksena on hallita hulevettä.

Hulevesisuunnitelman yhteydessä laadittiin hulevesien tutkimus- ja
seurantaohjelma, jonka mukaisesti Heinolan kaupunki käynnisti
2023 alueen hulevesien systemaattisen laadun tarkkailun.
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Heinolan kaupunki on tehnyt sopimuksen Vuohkallion hulevesien
johtamisesta ja moottorikelkkauran tekemisestä maanomistajien
kanssa vuonna 1996. Sopimuksessa todettiin, että hulevesinä joh-
dettavien purkuvesien tulee olla laadultaan vähintään talouskäyttöön
soveltuvaa vettä. On kuitenkin syytä huomioida, että lainsäädännön
vaatimukset kohdistuvat eri tavalla hulevesiin ja talousveteen. Hule-
vesi ja talousvesi ovat erilaista vettä, joilla on erilaiset käyttötarkoi-
tukset. Heinolan kaupunki on purkanut kyseisen sopimuksen huleve-
sien johtamiseen ja sen laatuun liittyvien kohtien osalta, sillä sopi-
muksessa mainittujen purkuvesien laatu ei voi täyttää talousveteen
soveltuvan veden laatua.

Päätöksen perustiedot ovat oikein ja päätöstä eivät rasita asia-
virheet

Valittaja on katsonut, että asian valmistelu ja selvittely on ollut puut-
teellista. Valituksissa on erityisesti väitetty, että valmistelun osalta
lautakunnan lähtökohdat ovat olleet epäselvät ja virheelliset. Tähän
viitataan nostamalla esille yksittäinen teksti valmistelusta. Valittaja on
ymmärtänyt tämän väärin ja valmistelussa tuodaan esille, että Suun-
nitelman ratkaisuvaihtoehdossa VA 0 Vuohkallion hulevesipumppaa-
mosta luovutaan ja teollisuusalueen Vuohkalliontie/Työmiehentie ja
Asentajankadun muodostuvat hulevedet johdetaan tasausaltaan
kautta Sukuranlahteen. Ylipäätään asia käy kiistattomasti esille pää-
töksen liitteenä olevasta suunnitelmasta sekä valmistelutekstin osalta
tässä viitataan nykyisten virtausreittien osalta lähinnä ojiin, jotka ovat
nykyäänkin olemassa ja joissa kulkee hulevettä. Ne seikat mitä ELY-
keskus asiasta on lausunut, on lähtökohtaisesti ELY-keskuksen
omaa lausuntoa, eivätkä sinänsä ole ratkaisevia arvioitaessa huleve-
sisuunnitelmaa.

Joka tapauksessa Heinolan kaupunki haluaa tässä nostaa esille
asian valmistelussa olevan lähtökohtaisesti kysymys asian selvittämi-
sestä ja sen varmistamisesta, että lautakunnalla on riittävästi tietoa
ratkaistavasta asiasta. Lautakunnan jäsenet tapauskohtaisesti itse
päättävät, minkälaisia selvityksiä he katsovat päätöksentekonsa poh-
jaksi tarvitsevansa. Hallintolain 31 §:n 1 momentin säännöksen lähtö-
kohtana on viranomaisen päävastuu asian huolellisesta ja asianmu-
kaisesta selvittämisestä. Viranomaisen menettelyjohtovaltaan kuuluu
vastuu asian ratkaisemisen kannalta tarpeellisten tietojen hankkimi-
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sesta ja selvitystehtävästä huolehtimisesta. Asian riittävä selvittämi-
nen edellyttää, että viranomainen hankkii kaikki sellaiset tiedot ja sel-
vitykset, joilla se arvioi olevan merkitystä asian ratkaisemiselle.
Päätöksen valmistelussa ja esittelyssä on noudatettu kuntalain ja
hallintolain säädöksiä, eikä lautakunnalle ei ole jätetty asian kannalta
merkittävää tietoa antamatta tai jätetty riittävästi selvittämättä päätök-
sen taustoja ja seurauksia. Lautakunnan jäsenet ovat voineet kes-
kustella asiasta ja varmistua asian riittävästä valmistelusta. Lauta-
kunta on myös katsonut valmistelun riittäväksi päätöksenteon kan-
nalta. Siten voidaan katsoa, että asiaa on selvitetty riittävästi eikä
päätös ole muutoinkaan syntynyt virheellisessä järjestyksessä.
Tämän lisäksi hulevesisuunnitelma perusteluineen on ollut myös
päätöksen liitteenä. Kaikkea edellä tuotua voidaan pitää riittävänä
osoituksena siitä, että teknisen lautakunnan jäsenillä ollut päätöksen-
tekoa varten riittävät tiedot asian ratkaisemiseksi ja päätöksestä ilme-
nee, etteivät perustiedot ole asiassa väärin.

Valittaja nostaa itsekin esille seikan, että Vuohkallion hulevesien joh-
tamisasiaa ei ole tarkoituksenmukaista arvioida tässä menettelyssä.
Hulevesisuunnitelman täytäntöönpanovaiheessa otetaan joka ta-
pauksessa huomioon valittajan esille nostamia seikkoja paremmin,
eikä asialla ole ratkaisevaa merkitystä hulevesisuunnitelman hyväk-
symisen suhteen.

Valittaja tuo esille myös sellaisia seikkoja mitä ELY-keskuksen anta-
massa lausunnossa on nostettu esille. Varsinaisesti ne seikat mitä
ELY-keskus on lausunnossaan nostanut esille, eivät ole ratkaisevia
seikkoja arvioitaessa teknisen lautakunnan päätöstä sinänsä. Tekni-
nen lautakunta on perustanut päätöksen hulevesien selvitykseen,
joka on päätöksen liitteenä ja tehnyt päätöksensä siinä esille tuotujen
vaihtoehtojen välillä. Ylipäätään mm. ELY-keskuksen tulkinnat ilma-
kuvista tai niiden osalta ovat ELY-keskuksen omia, eivätkä lautakun-
nan päätöksen perusteluja.

Hulevesien liityntä kaupungin sopimuksen purkamisen suhteen

Heinolan kaupunki on tehnyt sopimuksen Vuohkallion hulevesien
johtamisesta ja moottorikelkkauran tekemisestä maanomistajien
kanssa vuonna 1996. Sopimuksessa on otettu kantaa hulevesien
osalta siihen, että purkuvesien tulee olla laadultaan vähintään ta-
louskäyttöön soveltuvaa vettä. Heinolan kaupunki on kuitenkin pur-
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kanut ko. sopimuksesta hulevesien johtamiseen ja sen laatuun liitty-
vät kohdat. Kaupunki on purkuilmoituksessa ilmoittanut sopimuksen
purkamiseen liittyvät seikat seikkaperäisesti.

Sopimuksessa mainittujen purkuvesien laatu ei voi täyttää talousve-
teen soveltuvan veden laatua. Lainsäädännön vaatimukset kohdistu-
vat eri tavalla hulevesiin ja talousveteen. Hulevesi ja talousvesi ovat
erilaista vettä, joilla on erilaiset käyttötarkoitukset. Suomessa ei ole
omia hulevesien laadulle asetettavia tavoitearvoja, eikä hulevesien
laatu voi olla samanlainen kuin talousvedeltä vaadittavat tavoitear-
vot. Talousveden laatuvaatimukset ovat tiukat, ja lainsäädäntö mää-
rittää niiden osalta mm. tietyt normit ja käyttötarkoituksen määräyty-
misen. Hulevesi ei täytä näitä vaatimuksia, joten sitä ei voida rinnas-
taa talousveteen tässä asiassa, eikä kyseistä rinnastusta olisi tullut
tehdä alkuperäisessä sopimuksessakaan.

Hulevesiin päätyy erilaisia aineita ilmalaskeuman mukana, erilaisten
toimintojen (esim. liikenne, liukkauden torjunta, rakentaminen, lan-
noitus) seurauksena sekä erilaisista kaupunki-infrastruktuurin raken-
teista (esim. rakennusten materiaalit ja asfaltti) tai luonnonympäris-
töstä. Talousveden raja-arvoja ei voida soveltaa hulevesiin. Huleve-
sien arvioinnin tulee olla kokonaan erillään talousvesien arvioinnista
em. syiden ja perusteluiden takia. Hulevesien johtamisen tavoitteena
on pyrkiä hulevesien mahdollisimman hyvään ja luonnonmukaiseen
laatuun. Talousvesien arvioimisessa lainsäädäntö lähtee siitä, että
talousvesi on tarkoitettu kotitalouskäyttöön, kuten juomavedeksi ja
ruoan valmistukseen. Hulevesi taas on sade- ja sulamisvesiä, jotka
kerääntyvät kaduilta, pihoilta ja muilta pinnoilta. Siten hulevesi sisäl-
tää usein erilaisia epäpuhtauksia. Vaikka hulevesissä esiintyville ai-
neille on saatavissa erilaisia viitearvoja, joiden perusteella riskiä voi-
daan arvioida, ei kyse voi olla talousveteen rinnastettavista arvoista
ja käyttötarkoituksesta.

On myös syytä huomata, että talousveden laatua sääntelevät kritee-
rit määrittelevät ja sisältävät kotitalouksille yms. tarkoitetun ja kohdis-
tetun talousveden laadun vaatimukset ao. asetuksessa. Asetuk-
sessa on lisäksi määritelty asetuksen soveltamisala ja rajaukset,
jonka mukaisesti asetusta ei sovelleta hulevesiin. Hulevesille ei ole
siten asetettu Suomen lainsäädännössä laatuarvoja, vaan suositus-
tai viitearvoja maaperän ominaisuuksien mukaisesti sekä ympäristö-
luvilla toiminnanharjoittajille voidaan asettaa hulevesien laatuvaati-
muksia toiminnan luonne huomioiden. Talousvedelle asetettujen laa-
tuarvojen tai -kriteereiden soveltaminen hulevesiin on siten kohtuu-
tonta ja vastoin lainsäädännön periaatteita ja soveltamisohjeita, sillä
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mikään puhdistamaton pintavesi tai hulevesi ei ole talousvettä tai ris-
kittömästi (mikrobiologia, kiintoaine ym.) talousveden laatuvaatimuk-
set täyttävää vettä.

Oikeudenkäyntikulujen korvaamisasia

Vaatimus tulee hylätä perusteiltaan ja määrältään. Heinolan kau-
punki on toiminut asiassa lain ja omien sääntöjensä mukaisesti. Hei-
nolan kaupungin näkemyksen mukaan tapauksessa ei tulisi tuomita
valittajan oikeudenkäyntikuluja Heinolan kaupungin maksettavaksi,
vaan valittaja saa pitää oikeudenkäyntikulunsa vahinkonaan.

Heinolan tekninen lautakunta

Liitteet
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